
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS
CNPJ Nº 13.646.005/0001-38

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 019/2023

O Secretário  Municipal  de  Educação de  Alagoinhas -  Bahia  no  uso  de  suas  atribuições,  em concordância  com as  Leis
10.520/02 c/c 8.666/93, resolve: Homologar o processo licitatório PREGÃO ELETRÔNICO nº 019/2023, que tem por objeto a
AQUISIÇÃO  DE  GÊNEROS  ALIMENTÍCIOS  CORRESPONDENTES  AOS  ITENS  FRACASSADOS  DO  PREGÃO
ELETRÔNICO 034/2022 E ITENS INCLUÍDOS QUE SERÃO UTILIZADOS NA PREPARAÇÃO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR
PARA OS  ALUNOS  NAS  UNIDADES  ESCOLARES  DA REDE  MUNICIPAL DE  ENSINO,  OBJETIVANDO  ATENDER  AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ALAGOINHAS.

EMPRESA: JBS EMPREENDIMENTOS E CONSULTORIA LTDA, ITEM 01 - VALOR: R$ 177,12 (cento e setenta e sete reais e
doze centavos),  ITEM 03 - VALOR:  R$ 907,25 (novecentos e sete reais e vinte e cinco centavos),  ITEM 04 - VALOR:  R$
24.429,25 (vinte e quatro mil, quatrocentos e vinte e nove reais e vinte e cinco centavos), ITEM 05 - VALOR: R$ 1.173,60 (um
mil, cento e setenta e três reais e sessenta centavos), ITEM 06 - VALOR: R$ 39.368,00 (trinta e nove mil, trezentos e sessenta
e oito reais), ITEM 07 - VALOR: R$ 3.974,40 (três mil, novecentos e setenta e quatro reais e quarenta centavos), ITEM 08 -
VALOR: R$ 4.175,50 (quatro mil, cento e setenta e cinco reais e cinquenta centavos), ITEM 09 - VALOR: R$ 4.492,80 (quatro
mil, quatrocentos e noventa e dois reais e oitenta centavos), ITEM 12 - VALOR: R$ 17.186,00 (dezessete mil, cento e oitenta e
seis reais), ITEM 13 - VALOR: R$ 4.194,24 (quatro mil, cento e noventa e quatro reais e vinte e quatro centavos), ITEM 14 -
VALOR: R$ 52.085,28 (cinquenta e dois mil, oitenta e cinco reais e vinte e oito centavos), ITEM 15 - VALOR: R$ 16.671,83
(dezesseis  mil,  seiscentos e setenta e um reais e oitenta e três centavos),  ITEM 16 - VALOR:  R$ 4.809,60 (quatro mil,
oitocentos e nove reais e sessenta centavos), ITEM 17 - VALOR: R$ 13.199,20 (treze mil, cento e noventa e nove reais e vinte
centavos), ITEM 18 - VALOR: R$ 462,00 (quatrocentos e sessenta e dois reais), ITEM 19 - VALOR: R$ 727,50 (setecentos e
vinte e sete reais e cinquenta centavos), ITEM 20 - VALOR: R$ 6.999,30 (seis mil, novecentos e noventa e nove reais e trinta
centavos), ITEM 21 - VALOR: R$ 1.339,20 (um mil, trezentos e trinta e nove reais e vinte centavos), ITEM 23 - VALOR: R$
31.247,37 (trinta e um mil, duzentos e quarenta e sete reais e trinta e sete centavos), ITEM 24 - VALOR: R$ 2.406,25 (dois mil,
quatrocentos e seis reais e vinte e cinco centavos), ITEM 25 - VALOR: R$ 35.496,00 (trinta e cinco mil, quatrocentos e noventa
e seis reais),  ITEM 26 - VALOR: R$ 38.833,20 (trinta e oito mil, oitocentos e trinta e três reais e vinte centavos),  ITEM 27 -
VALOR:  R$ 986,40 (novecentos e oitenta e seis reais e quarenta centavos),  ITEM 28 - VALOR:  R$ 855,80 (oitocentos e
cinquenta e cinco reais e oitenta centavos), ITEM 29 - VALOR: R$ 68.795,50 (sessenta e oito mil, setecentos e noventa e cinco
reais e cinquenta centavos), ITEM 36 - VALOR: R$ 22.604,40 (vinte e dois mil, seiscentos e quatro reais e quarenta centavos),
ITEM 37 - VALOR:  R$ 14.740,70 (quatorze mil,  setecentos e quarenta reais e setenta centavos),  ITEM 38 - VALOR:  R$
4.023,20 (quatro mil, vinte e três reais e vinte centavos), ITEM 39 - VALOR: R$ 40.779,00 (quarenta mil, setecentos e setenta e
nove reais), ITEM 40 - VALOR: R$ 50.353,90 (cinquenta mil, trezentos e cinquenta e três reais e noventa centavos), ITEM 45 –
VALOR: R$ 236.913,84 (duzentos e trinta e seis mil, novecentos e treze reais e oitenta e quatro centavos).

EMPRESA: BAHIA CESTAS LTDA, ITEM 02 - VALOR:  R$  202.942,04 (duzentos e dois mil, novecentos e quarenta e dois
reais e quatro centavos), ITEM 10 - VALOR: R$ 219.752,00 (duzentos e dezenove mil, setecentos e cinquenta e dois reais),
ITEM 32 - VALOR:  R$ 306.220,20 (trezentos e seis mil,  duzentos e vinte reais e vinte centavos),  ITEM 33 - VALOR:  R$
402.560,00 (quatrocentos e dois mil, quinhentos e sessenta reais), ITEM 34 - VALOR: R$ 162.440,00 (cento e sessenta e dois
mil, quatrocentos e quarenta reais). 

EMPRESA: LRG INDÚSTRIA, ITEM 11 - VALOR: R$ 203.379,00 (duzentos e três mil, trezentos e setenta e nove reais). 

EMPRESA: SUPERNUTRE COMERCIAL LTDA, ITEM 30 - VALOR: R$ 529.966,00 (quinhentos e vinte e nove mil, novecentos
e sessenta e seis reais), ITEM 31 - VALOR: R$ 1.096.563,00 (um milhão, noventa e seis reais, quinhentos e sessenta e três
reais). 

EMPRESA: R CARIGE EMPREENDIMENTOS LTDA,  ITEM 42 -  VALOR:  R$ 91.895,20 (noventa e  um mil,  oitocentos e
noventa e cinco reais e vinte centavos), ITEM 43 - VALOR: R$ 96.462,80 (noventa e seis mil, quatrocentos e sessenta e dois
reais e oitenta centavos), ITEM 44 - VALOR: R$ 96.594,40 (noventa e seis mil, quinhentos e noventa e quatro reais e quarenta
centavos).

EMPRESA: TECNOVIDA COMERCIAL LTDA, ITEM 35 - VALOR: R$ 104.858,00 (cento e quatro mil, oitocentos e cinquenta e
oito reais). 

Data da  Homologação:  17/05/2023. Maiores  informações:  tel.  (0xx75)  3422-8607.  Alagoinhas-BA,  22/05/2023.  Gustavo
Augusto de Souza Carmo – Secretário Municipal de Educação.

Edição 3.630 | Ano 15
22 de maio de 2023

Página 3

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PE 019/2023-SRP

Certificação Digital: GXFUHC5B-PSKRLJGI-50OZWKJS-BCLH6SZX
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/alagoinhas


